
1 
 

RM č. 3/2024 

 

Zápis z jednání Rady městyse Štěchovice konané dne 26. 2. 2024  

od 19:00 hodin v budově Úřadu městyse Štěchovice 

Přítomni: Kateřina Rožníčková, Olga Procházková, Pavel Zeman, Antonín Adam, 

      Stanislav Žemlička 

 

Program: 

1. Schválení programu jednání 

2. Schválení zapisovatele 

3. Konkurzní řízení v souvislosti se skončením šestiletého období výkonu práce ředitele podle 

ustanovení § 166 odst. 3 školského zákona. 

- 3.1. Mateřská škola, okr. Praha západ, p. o. – Hlavní 325, 252 07 Štěchovice 

- 3.2. Základní škola, okr. Praha západ, p. o. – Školní 122, 252 07 Štěchovice 

4. Zveřejnění inzerátu na místo ředitele: 

4 a) Mateřské školy Štěchovice, okr. Praha západ, p.o., Hlavní 325, 252 07 Štěchovice 

4 b) Základní školy Štěchovice, okr. Praha západ, p.o., Školní 122, 252 07 Štěchovice 

5. Pověření tajemníka konkurzu na ředitele ZŠ i MŠ Štěchovice dle předchozích bodů 

6. Odvolání ředitelek příspěvkových organizací: 

6 a) Mateřské školy Štěchovice, okr. Praha západ, p.o., Hlavní 325, 252 07 Štěchovice 

6 b) Základní školy Štěchovice, okr. Praha západ, p.o., Školní 122, 252 07 Štěchovice 

7. Změna smluvního partnera nájemní smlouvy z fyzické osoby na firmu Bohemia Wings 

8. Navýšení ceny nájemného v bytech o inflaci 10,7 % s účinností od 1. 7. 2024 

9. Žádost o prodloužení smlouvy v MFC – pan Cxxxxx, brusírna 

10. Žádost ředitelky MŠ Štěchovice o schválení výjimky v počtu dětí na jednu třídu MŠ pro 

školní rok 2023/2024 ve třídě Vážky, z počtu 27 na 28 dětí z důvodu vzdělávání dítěte se 

3.stupněm podpůrného opatření. 

11. Žádost o povolení instalace reklamní cedule – Květinářství 

12. Žádost Povodí Vltavy s. p. o souhlas se zvláštním užíváním pozemních komunikací, 

převoz lodí přes přehradu Slapy od 1.4. do 31.10. kalendářního roku. 

13. Vlajka pro Tibet – schválení vyvěšení 8. 3. 2024 

14. Diskuse, závěr  

 

1. Uvítání – schválení programu  

Pro: 5         Proti:   0       Zdržel se: 0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice schvaluje program jednání ze dne 26. 2. 2024. 

 

2. Volba zapisovatele 

Návrh: Olga Procházková 

Pro: 5       Proti:   0         Zdržel se: 0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice schvaluje zapisovatelem paní Olgu Procházkovou. 

 

3. Konkurzní řízení v souvislosti se skončením šestiletého období výkonu práce ředitele 

podle ustanovení § 166 odst. 3 školského zákona. 

 

3.1. Mateřská škola, okr. Praha západ, p. o. – Hlavní 325, 252 07 Štěchovice 

Návrh: vyhlášení konkurzu, rozhodnutí rady vychází z relevantních podkladů, které měla 

k dispozici. 

Pro: 5          Proti: 0            Zdržel se:  0 



2 
 

 

Usnesení: Rada obce v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů vyhlašuje konkurz na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 

Mateřské školy okr. Praha západ, p. o. – Hlavní 325, 252 07 Štěchovice s předpokládaným 

nástupem 1. 8. 2024. 

 

3.2. Základní škola, okr. Praha západ, p. o. – Školní 122, 252 07 Štěchovice 

Návrh: vyhlášení konkurzu, se nám jeví jako transparentní řešení, kdy má i stávající ředitel 

možnost funkci obhájit.  

Pro: 5          Proti: 0            Zdržel se:  0 

Usnesení: Rada obce v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů vyhlašuje konkurz na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 

Základní školy, okr. Praha západ, p. o. – Školní 122, 252 07 Štěchovice s předpokládaným 

nástupem 1. 8. 2024. 

 

 

4. Zveřejnění inzerátu na místo ředitele:  

4 a) Mateřské školy Štěchovice, okr. Praha západ, p. o., Hlavní 325, 252 07 Štěchovice 

Pro: 5       Proti: 0         Zdržel se: 0 

Usnesení:  Rada městyse Štěchovice schvaluje zveřejnění inzerátu na místo ředitele/lky 

příspěvkové organizace Mateřská škola Štěchovice, okr. Praha západ, p. o., Hlavní 325, 252 

07 Štěchovice, který tvoří přílohu č. 1 zápisu, na www.edu.cz.; a úřední desce městyse 

Štěchovice. 

 

4 b) Základní školy Štěchovice, okr. Praha západ, p. o., Školní 122, 252 07 Štěchovice 

Pro: 5       Proti: 0         Zdržel se: 0 

Usnesení:  Rada městyse Štěchovice schvaluje zveřejnění inzerátu na místo ředitele/lky 

příspěvkové organizace Základní škola Štěchovice, okr. Praha západ, p. o.  Školní 122, 252 

07 Štěchovice, který tvoří přílohu č. 2 zápisu, na www.edu.cz.; a úřední desce městyse 

Štěchovice. 

 

5. Pověření tajemníka konkurzu na ředitele ZŠ i MŠ Štěchovice dle předchozích bodů: 

návrh – Renáta Ondroušková 

Pro: 5       Proti: 0         Zdržel se: 0 

Usnesení:  Rada městyse Štěchovice pověřuje paní Renátu Ondrouškovou funkcí tajemníka 

komise obou konkurzů na ředitele příspěvkových organizací městyse Štěchovice – Základní 

škola a Mateřská škola. 

 

 

6. Odvolání ředitelek příspěvkových organizací: 

6 a) Mateřské školy Štěchovice, okr. Praha západ, p. o., Hlavní 325, 252 07 Štěchovice 

Pro: 5       Proti: 0         Zdržel se: 0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice odvolává paní Jaroslavu Markovou z pracovního místa 

ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola Štěchovice, okr. Praha západ, p. o., Hlavní 

325, 252 07 Štěchovice a to ke dni 31. 7. 2024.  



3 
 

Posledním dnem výkonu práce ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola Štěchovice, 

okr. Praha západ, p. o., Hlavní 325, 252 07 Štěchovice je den 31. 7. 2024. 

Důvodem odvolání je vyhlášení konkurzu na pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové 

organizace Mateřská škola Štěchovice, okr. Praha západ, p.o., Hlavní 325, 252 07 Štěchovice 

podle ustanovení § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 

6 b) Základní školy Štěchovice, okr. Praha západ, p.o., Školní 122, 252 07 Štěchovice 

Pro: 5       Proti: 0         Zdržel se: 0 

Usnesení:  Rada městyse Štěchovice odvolává paní Mgr. Hanu Kurasovou z pracovního místa 

ředitelky příspěvkové organizace Základní školy Štěchovice, okr. Praha západ, p.o., Školní 122, 

252 07 Štěchovice a to ke dni 31. 7. 2024.  

Posledním dnem výkonu práce ředitelky příspěvkové organizace Základní škola Štěchovice, 

okr. Praha západ, p.o., Školní 122, 252 07 Štěchovice je den 31. 7. 2024. 

Důvodem odvolání je vyhlášení konkurzu na pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové 

organizace Základní školy Štěchovice, okr. Praha západ, p.o., Školní 122, 252 07 Štěchovice 

podle ustanovení § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

7. Dosavadní nájemní smlouva s panem Richterem – změna na firmu Bohemia Wings 

Pro: 5       Proti:   0         Zdržel se:  0 

Usnesení:  Rada městyse Štěchovice schvaluje změnu smluvního partnera nájemní smlouvy dle 

požadavku pana Richtera – místo fyzické osoby firma Bohemia Wings. 

 

 

8. Navýšení ceny nájemného v bytech o inflaci 10,7 % s účinností od 1. 7. 2024 

Návrh: ceny za nájem v bytech č.p. 55 a č.p.316 Štěchovice a č.p. 179 Masečín, DPS a v 

domech v ulici Srpnová zvýšit o 10,7 % - inflace. 

Pro: 5       Proti:   0         Zdržel se:  0 

Usnesení:  Rada městyse Štěchovice schvaluje navýšení cen za nájmy o inflaci 10,7 % v bytech 

Hlavní č.p. 55. Štěchovice, Masečín 179 a v obecních domech v ulici Srpnová s účinností od 1. 

7. 2024. 

 

 

9. Žádost o prodloužení smlouvy v MFC – pan xxxxx, brusírna 

Pro: 0          Proti: 5            Zdržel se:  0 

Usnesení:  Rada městyse Štěchovice neschvaluje prodloužení nájemní smlouvy v MFC panu 

xxxxxxi. Smlouva bude v řádném termínu ukončena. 

 

 

10. Žádost ředitelky MŠ Štěchovice o schválení výjimky v počtu dětí na jednu třídu MŠ 

pro školní rok 2023/2024 ve třídě Vážky, z počtu 27 na 28 dětí z důvodu vzdělávání 

dítěte se 3.stupněm podpůrného opatření. 

Pro: 5          Proti: 0            Zdržel se:  0 

Usnesení:  Rada městyse Štěchovice schvaluje výjimku v počtu dětí na jednu třídu MŠ 

Štěchovice pro školní rok 2023/2024 ve třídě Vážky, z počtu 27 na 28 dětí z důvodu vzdělávání 

dítěte se 3.stupněm podpůrného opatření. 

 



4 
 

 

11. Žádost o povolení instalace reklamní cedule – Květinářství. 

Pro: 5       Proti: 0         Zdržel se: 0 

Usnesení:  Rada městyse Štěchovice schvaluje umístění reklamní cedule květinářství dle 

vyhlášky užívání veřejného prostranství. 

 

 

12.  Žádost Povodí Vltavy s. p. o souhlas se zvláštním užíváním pozemních komunikací, 

převoz lodí přes přehradu Slapy od 1.4. do 31.10. kalendářního roku. 

Pro: 5       Proti: 0         Zdržel se: 0 

Usnesení:  Rada městyse Štěchovice nemá námitek k žádosti Povodí Vltavy s. p. o souhlas se 

zvláštním užíváním pozemních komunikací, převoz lodí přes přehradu Slapy od 1.4. do 31.10. 

kalendářního roku. 

 

 

13. Vlajka pro Tibet – schválení vyvěšení 8.3. 2024 

Pro: 5       Proti: 0         Zdržel se: 0 

Usnesení:  Rada městyse Štěchovice schvaluje vyvěšení tibetské vlajky v rámci akce Vlajka 

pro Tibet jako vyjádření podpory Tibetu. 

 

 

14. DISKUSE, ZÁVĚR 

Pan Žemlička připomíná odstrojení vánočního stromu v Třebenicích – četa. 

Informace o kurtech v Třebenicích – o dalším postupu pana M. Knapa Srba. 

 

 

Zapsala: Olga Procházková 

 

 

 

Starostka: Kateřina Rožníčková                                                 Místostarosta: Pavel Zeman 

 

 

 

 

 

 


